
 

Informacja dla Mieszkańców Gminy Porąbka: Zmiana Stawki za Odpady 

Szanowni Mieszkańcy, 

Informujemy, że od 1 stycznia 2025 r. stawka opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych w naszej gminie wzrosła z dotychczasowych 29 zł do 38 zł od każdego 
mieszkańca miesięcznie (35 zł, jeżeli właściciel korzysta ze zwolnienia w części z opłaty z 
tytułu kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym). Analogicznie wzrastają również stawki dla nieruchomości 
niezamieszkałych, gdzie odpłatność obliczana jest na podstawie ilości odbieranych 
pojemników o różnych wielkościach (szczegóły w uchwale Rady Gminy nr VIII/60/2024 z dnia 
31.10.2024 r.), a także stawka ryczałtowa od domków letniskowych oraz nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, która wynosić będzie 260 zł od 
domku lub nieruchomości.  Decyzja o zmianie stawki wynika ze wzrostu kosztów związanych 
z gospodarowaniem odpadami, na które składają się m.in. wyższe opłaty za ich odbiór, 
transport, przetwarzanie oraz składowanie spowodowane wzrostami cen paliw, kosztów 
osobowych i wysoką inflacją w latach poprzednich. 

Pragniemy przypomnieć, że dotychczasowa stawka obowiązywała przez ostatnie trzy lata, a 
aktualizacja opłat została obliczona zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Koszty gospodarowania odpadami są na bieżąco 
monitorowane przez Urząd Gminy, a wprowadzone zmiany mają na celu pokrycie 
rzeczywistych kosztów związanych z zarządzaniem odpadami. 

Zmianie ulegają też obowiązkowe terminy wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami. 
Od nowego roku odpady należy wnosić: 

− za miesiące styczeń, luty, marzec do 15 marca danego roku,  

− za miesiące kwiecień, maj, czerwiec do 15 czerwca danego roku,  

− za miesiące lipiec, sierpień, wrzesień do 15 września danego roku,  

− za miesiące październik, listopad, grudzień do 15 grudnia danego roku. 

Właściciele domów letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe dokonują wpłaty w terminie do 15 lipca 2025 r. 

Oczywiście nic nie stoi na przeszkodzie, aby opłaty wnosić co miesiąc, przy czym w takim 
przypadku opłata za miesiące marzec, czerwiec i wrzesień winna być wniesiona nie później 
niż do 15 dnia danego miesiąca. 

Dziękujemy za zrozumienie. Wspólnie dbajmy o czystość i porządek w naszej gminie. 
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